gratia intercesserit, metu, ne frater et mater in insidias Andro-
nevitabiles committerentur, profecto insignis ista negligentia,
antam urbem et civitatem universam pro nihilo dux habebat,
imo expugnationis moram etiam contrahi cupiebat, si forte evi-
adspicuum imperatoris et recta hinc abire posset, admodum
proditioni et fortasse etiam peius quid erat, ut quis fortasse de-
raverit dicendi artifex. homo ratiocinandi peritus in eandem
classem haecce retulerit. gubernator navis, qui non nauclerus
sed mercede conductus fuerit, si magistro navis succenseat, ut
ossit magis, remanebit quidem in navi, si forte ea periclitetur,
quetur vanæ nec non segniter aget, omni denique studio prorsus
nissō, navigium scopulo impingi et pessum ire una cum onere
ne patietur. similiter rursus custos vineae, odio dominum Vatinia-
oninans, uvas fortasse non attigerit, sed crebro vel infra collem
ulaverit vel continuerit se in specula, et hic illuc circumspic-
io diligentiam simulaverit, nec arcuerit, securus, dum septimentum
ssam videt, insidiantes alicunde fures, sed quasi somniculosus
uerit, explens ita suum in dominum vineae odium, sed tamen
paratus, si quis accusaverit, nec discessisse se a vinea, nec

οὐτε φείγοι τοῦ ἀμπελῶνος οὐτε κεκλόφοι οὐτ' ἀποδοῖ,
ἀφιεῖς δὲ τὸ οὐδὲ μήν ἀμελήσοι, ὃ τὴν ἀμπελὸν ἀπηγρεῖσοι.
ταῦτα δὲ τὰ καὶ τῷ Δανίδ ἐμφανόμενα, δι' ᾧ οὐ μόνον
Ἀνδρόνικος ψέγοιτ' ἄν, δύσνονυν ἐαυτῷ ἀγδρα καὶ βαθὺν ποιη-
ρεύσασθαι τηλικούτοις ἐπιστήσας πράγμασιν, ἀλλὰ καὶ ὁ Δα-
νίδ ἀπελέγχοιτο μὴ ἄν ἔχειν διεκρυγεῖν γραφὴν τοῦ πρ-
δοῦνται. ἀνακεφαλαιώσασθαι γάρ τὸ ἐπιχειρηθέν, οὐτε π-
βερηγῆτης καραδοκῶν, εἴπερ δρμισθείη, ἀποβαλέσθαι τὴν π-
φαλὴν κατὰ τὸν δυστυχῆ σωτῆρα τοῦ Σέρδου, ὅπουσιν
ῥαχίαις φθάσας προσαράξαι τὸ σκάφος, κύμασιν ἐκδοῖς, ἢ
πως ἐκκολυμβήσας μόνος περιγενήσεται· καὶ ἀμπελάτο; ἢ
φύλακα δαπανᾶν μὲν τὸ πιστευθὲν οὐκ εἰδότα, γόλων δὲ ἢ
κατὰ τὸν δεσπότον ἀφίέντα κλέπτεσθαι καὶ Θραίκος βλάπ-
σθαι, οὐκ ἄν νοσφιζοίμην λέγειν προδοῦναι τὴν ἀμπελόν.

"Ω ὁλον κακόν, ὡς Ἀνδρόνικε, μεγίστοις ἕργοις, καὶ πιθ-
νον δεινότατον ἀπισυρομένοις εἴπερ ἀμεληθεῖν, ἔτι πιο μό-
νον εἰς αὐτοκράτορα κεφαλὴν ἔφισταν, καὶ αὐτὸν δὲ τίτε-
λιαν ἐπιστήμονα τοῦ δρᾶν καὶ ὑποπτον δέ. ὡς Ἐπιμεθοὶ θε-
σιλικέ, οἶον ἡμᾶς διέθουν κακόν. ὡς ἀλυσιτελῆς ὑπερβο-
λία. ὡς δυσαγαλήτου καλοῦ ἀκίνητα ἐπιδίωξις. ὡς εἰπεῖς
ἔκεινος μετάμελος. οὐκ ἔσχε γάρ εἰς τέλος τὰ τοῦ Δα-
νίδ τὸν βασιλέα λαθεῖν. διὸ καὶ ἔξεστειλε μὲν ἔκεινος;
εἰς μνήμην ἥδη γραφικὴν ἀποτεθειμένον παρακοιμώμενον "

uvas suratum esse vel donasse aliis, prudenter autem non ^{enim}
eam, qua vineam perdidit, negligentiam similia in Davide manet
sunt, ita ut non solum Andronicus reprehendens sit, quod hominem
sibi inimicum et ad nequitiam versatissimum tantis rebus pre-
ficerit, sed etiam Davides ita coargui possit, ut crimen proditoris
effugere nequeat. rem enim in conspectum proponam: gubernator
timuerit, ne, si ad terram appulerit, capitis damnetur, infelicitis illis
qui Xerxes servavit, exemplo, non dubitaverit, navi prius se-
lis illisa, undis se committere, si forte nando ipse solus conservet
neque equidem vineae custodem, qui, nescius, quomodo conser-
vet sibi commissam, odio domini commotus uvas surandas et bestia-
laedendas permiserit, proditorem vineae nominare dubitaverim.